令和８年２月 16 日

関係団体 各位

神奈川県健康医療局保健医療部医療整備・人材課長

生活衛生部 薬 務 課 長
（ 公 印 省 略 ）

神奈川県「医療機関等物価高騰対応支援金」及び「診療所等賃上・

物価支援金」の第１回申請受付について（通知）

 本県の健康医療行政につきまして、日頃より御理解と御協力をいただき、厚く御礼

申し上げます。

 さて、標記支援金について、別添「事業概要」のとおり第１回申請受付を開始する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

つきましては、貴会員あてに周知いただきますようお願いいたします。

 また、県ホームページにも、随時、申請案内等の情報を掲載してまいりますので、

併せて御確認をお願いいたします。

 【県ホームページ】

  ・ＵＲＬ：https://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/f533/2bukkakoutou.html

   「物価高騰による医療機関等に対する支援について」

    ・検索サイトにて、《神奈川県 医療 物価高騰》で検索

問合せ先
物価高騰支援金担当（医療整備・人材課内）

電話 045-285-0731（直通）